

تلاش پارلمان جمهوری آذربایجان برای محدودیت تشکلهای اسلامی

پارلمان جمهوری آذربایجان در قانون مربوط به آزادی و اعتقادات دینی تغییراتی اعمال نمود

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/ سرویس آذربایجان

پارلمان جمهوری آذربایجان در قانون مربوط به آزادی و اعتقادات دینی تغییراتی اعمال نمود. به گفته ربیت اصلان اوا رییس کمیسیون حقوق بشر پارلمان آذربایجان، این تغییرات علاوه بر تامین آزادی اعتقادات دینی، از دغدغه امنیت ملی آذربایجان سرچشمه می گیرد.

بر اساس این قانون، جمعیت‌های دینی صرفاً از سوی شهروندان آذربایجانی قابل تاسیس است. طبق قانون جدید دایر کردن زیارتگاه نیز ممنوع شده است. اصلان اوا گفته است: در قانون قبلی به مراکز و ادارات دینی اجازه داده می شد زیارتگاه دایر کنند. اکنون بیش از 500 زیارتگاه در آذربایجان موجود است و با تصویب قانون جدید دیگر کسی نخواهد توانست زیارتگاه جدیدی دایر بکند.

به گفته وی، یکی از مدعاهای قانون جدید، الزامی شدن ارایه گزارش کار برای جمعیت‌های دینی است.

در اینحال، اقبال آقازاده یکی دیگر از نمایندگان پارلمان آذربایجان و رهبر حزب امید با ابراز ناخرسندی از تغییر قانون مزبور، آن را در منافات با قانون اساسی این کشور خوانده است. وی گفته است: « دین از دولت کداست، ولی در اینجا از گزارش کار جمعیت‌های دینی بحث می شود. چگونه می شود که برخی از جمعیت‌های دینی به دولت گزارش کار بدهند و لرحی دیگر گزارش ندهند؟ در آذربایجان جمعیت‌های دینی که ادیان مختلفی را تبلیغ می کنند، وجود دارند. کسانی که این طرح را تهیه کرده اند، تا حدودی به سبک آذربایجانی به مساله نگاه کرده اند. چنین فکر می کنند که اگر 95 درصد جمعیت آذربایجان مسلمان هستند، این بس است. ولی به اقلیتها نیز این امکان داده نشده که جمعیت‌های دینی غیر اسلامی ایجاد کنند.

قدرت حسنقلی اف نماینده پارلمان نیز خواستار گنجانده شدن بخش جداگانه ای در رابطه با اسلام در این قانون و ممنوع شدن ایجاد جمعیت‌های اسلامی شده است. وی استدلال کرده است که در اسلام و قرآن مساله ایجاد جمعیت دینی ذکر نشده و با توجه به اصل برادری بین همه مسلمانان، ایجاد جمعیت دینی معلول تمایلات تفرقه فکنی بین مسلمانان است. وی همچنین ایران و ترکیه را بعنوان دو کشور مسلمانی که ارامنه را سر پا نگه داشته اند، معرفی کرده است.

آنچه از مجموع مباحث پیرامون تغییر قانون اعتقادات دینی مشخص می گردد تلاش حاکمیت جمهوری آذربایجان به منظور ایجاد محدودیت برای گروه‌های دینی اسلامی است که این موضوع نگرانی برخی نمایندگان از تسری این محدودیتها به گروه‌های غیر اسلامی از جمله یهودی را در پی داشته است.

پایان پیام.